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Für das gesamte Sortiment gilt:
•	 Empfohlene Verkaufspreise ohne MwSt auf Anfrage

•	 Alle Maß- und Belastungsangaben sowie Abbildungen sind unverbindlich

•	 Grundsätzlich sind alle Artikel nicht für das Heben von Lasten bzw. für die persönliche Schutzausrüstung (PSA) vorgesehen  

Die Artikel, die für das Heben von Lasten vorgesehen sind, sind speziell gekennzeichnet

•	 Mögliche technische Änderungen behalten wir uns vor

•	 Alle Bruchlast- und / oder Arbeitslastangaben sind nur gültig bei korrekter axialer 1-Strang-Aufhängung ohne Aufspreizung

The following applies to the entire range:
• 	 Suggested retail price without tax on demand

• 	 All dimensional and loading information as well as to illustrations are non-binding

• 	 As a basic principle, all articles are not intended for lifting loads or for use as personal protective gear

	 Articles which are intended for lifting loads are specially labelled

• 	 We reserve the right to make possible technical changes

• 	 All breaking load and/or working load specifications are only valid for correct axial single-line suspension without spreading

Les points suivants s’appliquent pour l’ensemble de la gamme:
•	 Prix de vente recommondés hors taxes sur demande

•	 Toutes les dimensions et charge admissible ainsi que les illustrations sont non contractuelles

•	 De manière générale, l’ensemble des articles ne sont pas conçus pour soulever des charges ou pour l’équipement  

de protection personnel 

	 Les articles conçus pour soulever des charges sont marqués en conséquence

•	 Sous réserve d’éventuelles modifications techniques

•	 Toutes les spécifications concernant les charge de rupture et charge maximale d‘utillisation sont valides à condition que  

le levage soit realisé avec une seul élément, axial et centré

Richtig	 Falsch
Correct	 Not correct
Correct	 Incorrect
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Ring, rund / A4-AISI 316
Ring, round / Anneau rond8229

Spannschloss / A4-AISI 316
Turnbuckle / Tendeur8246

Kausche, schwere Ausführung / A4-AISI 316
Thimble, heavy duty / Cosse cœur arrondie 8247

Karabinerhaken / A4-AISI 316
Spring hook / Mousqueton pompier

Edelstahldrahtseil mittelweich 7x7 sZ / A4-AISI 316 
Wire rope semi-soft 7x7 sZ / Câble souple 7x7 sZ

Artikel-Nr. 
Item-no. 

ø iD **BL kg Box

8229403 15DBK 3 15 250 20

8229403 25DBK 3 25 250 20

8229404 25DBK 4 25 440 20

8229405 30DBK 5 30 690 10

Artikel-Nr. 
Item-no. 

GW ø L L1 iD C **BL kg 
Typ A

Box

82464*A*B*C05DBK M5 4,4 165 112 8 7,5 550 5

82464*A*B*C06DBK M6 5,3 210 145 10 9,0 750 5
82464*A*B*C08DBK M8 7,1 280 190 14 12,0 1300 5

82464*A*B*C10DBK M10 8,9 345 240 16 13,0 2000 5

A B C

Artikel-Nr. 
Item-no. 

DS-Ø
WR-Ø

L iL iB T S Box

8247403DBK 3 26 18 11 6 2,0 50

8247404DBK 4 32 21 14 7 3,0 50

8247405DBK 5 42 28 15 9 4,5 50

8247406DBK 6 43 28 17 11 2,6 50

8247408DBK 8 58 43 24 10 3,2 25

8247410DBK 10 68 51 28 13 5,0 10

Weitere Größen finden Sie im HauptHauptkatalog auf Seite 296 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 296 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 296 ou sur marinetech.shop.

Weitere Größen finden Sie im HauptHauptkatalog auf Seite 105 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main main catalog on page 105 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 105 ou sur marinetech.shop.

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 132 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 132 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le main catalogue général à la page 132 ou sur marinetech.shop.
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Ring, rund / A4-AISI 316
Ring, round / Anneau rond

Drahtseilklemme / A4-AISI 316
Wire rope clip / Serre-câble étrier  8248

8249

8379

Karabinerhaken / A4-AISI 316
Spring hook / Mousqueton pompier

Edelstahldrahtseil mittelweich 7x7 sZ / A4-AISI 316 
Wire rope semi-soft 7x7 sZ / Câble souple 7x7 sZ

Artikel-Nr. 
Item-no. 

DS-Ø
WR-Ø

GW Antrieb
Drive

Box

8248402DBK 2 M3 SW5,5  25

8248403DBK 3 M3 SW5,5  25

8248404DBK 4 M4 SW7  25

8248405DBK 5 M5 SW8  25

8248406DBK 6 M6 SW10  10

8248408DBK 8 M6 SW10  10

8248410DBK 10 M8 SW13  5

DS-Ø = max. Drahtseildurchmesser. Bei Drahtseil-Zwischengrößen ist die nächstgrößere Drahtseilklemme zu wählen.

WR-Ø = max. wire rope diameter. Wire ropes with intermediate diameters must bei fixed with the next larger wire rope clip.

DS-Ø / WR-Ø = diamètre maximal du câble. Les câbles d'acier de diamètre intermédiaire doivent être fixés à l'aide de la pince à câble de 

taille immédiatement supérieure.

Artikel-Nr. 
Item-no. 

ø L iD iD1 C iB **BL kg Box

8249403 30DBK 3 30 5 8 5 4 140 20

8249404 40DBK 4 40 9 12 7 5 260 20

8249405 50DBK 5 50 10 15 8 6 390 20

8249406 60DBK 6 60 11 18 9 8 450 20

8249408 80DBK 8 80 13 24 9 8 640 10

7x7
Artikel-Nr. 
Item-no. 

DS-Ø
WR-Ø

**BL kg Haspellänge m
Reel length m

8379402250BK 2 230 250

8379403250BK 3 510 250

8379404250BK 4 910 250

8379405250BK 5 1430 250

8379406100BK 6 2060 100

8379408100BK 8 3670 100

8379410100BK 10 5740 100

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 68 oder unter marinetech.shop

Further sizes can be found in the main main catalog on page 68 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 68 ou sur marinetech.shop.

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 354 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 354 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 354 ou sur marinetech.shop.

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 135 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main main catalog on page 135 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 135 ou sur marinetech.shop.

Technische Informationen

Technical information

Informations techniques 
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Schraubverbinder / A4-AISI 316
Quick link / Maillon à visser

Rundschäkel / A4-AISI 316
D-shackle / Manille droite

Rundschäkel, geschweift / A4-AISI 316
Bow shackle / Manille lyre

8253

8258

8260

Artikel-Nr. 
Item-no. 

ø iL iB C Antrieb
Drive

**BL kg Box

8253404DBK 4 32 12,0 5,5 SW8 500 20

8253405DBK 5 39 13,0 6,5 SW9 790 20

8253406DBK 6 45 14,5 7,5 SW10 1130 10

8253408DBK 8 58 17,5 10,0 SW13 2000 10

8253410DBK 10 72 21,0 12,0 SW15 3100 5

Klampe mit Innengewinde / A4-AISI 316
Cleat with internal thread / Taquet avec filetage intérieur

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 74 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 74 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 74 ou sur marinetech.shop.

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 84 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 84 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 84 ou sur marinetech.shop.

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 88 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 88 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 88 ou sur marinetech.shop.

Artikel-Nr. 
Item-no. 

ø iL iB **BL kg Box

8258404DBK 4 14,0 8 700 20

8258405DBK 5 17,5 10 1000 20

8258406DBK 6 21,0 12 1500 20

8258408DBK 8 28,0 16 3000 20

8258410DBK 10 35,0 20 4300 20

Artikel-Nr. 
Item-no. 

ø iL iB iB1 **BL kg Box

8260404DBK 4 14,0 8 14 800 20

8260405DBK 5 17,0 10 17 1200 20

8260406DBK 6 21,0 12 21 1800 20

8260408DBK 8 28,0 16 28 2800 10

8260410DBK 10 35,0 20 35 4300 10
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Schraubverbinder / A4-AISI 316
Quick link / Maillon à visser

Rundschäkel / A4-AISI 316
D-shackle / Manille droite

Rundschäkel, geschweift / A4-AISI 316
Bow shackle / Manille lyre

Ringmutter gegossen ähnlich DIN 582 / A4-AISI 316
Eye nut cast similar to DIN 582 / Ecrou à anneau moule similaire DIN 582 8268

8272

8680

Ringschraube gegossen, ähnlich DIN 580 / A4-AISI 316
Eye bolt cast similar to DIN 580 / Vis à anneau moule similaire DIN 580

Klampe mit Innengewinde / A4-AISI 316
Cleat with internal thread / Taquet avec filetage intérieur

Artikel-Nr. 
Item-no. 

GW iD D L1 L2 Box

8272405DBK M5 12,5 22,5 23 11 10

8272406DBK M6 16,0 28,0 28 11 10

8272408DBK M8 20,0 36,0 33 13 10

8272410DBK M10 25,0 45,0 42 17 5

Artikel-Nr. 
Item-no. 

L L1 B B1 H A S GW Box

86804150 30B 150 90 30 19 45 47,4 5 M8 1

86804200 35B 200 120 35 22 54 70,5 5 M10 1

86804250 40B 265 150 40 29 70 83,0 8 M12 1

86804300 50B 300 160 49 38 80 85,0 10 M16 1

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 353 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 353 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 353 ou sur marinetech.shop.

Artikel-Nr.
Item-no. 

GW iD D L Box

8268405DBK M5 12,5 22,5 23,5 10

8268406DBK M6 16,0 28,0 28,0 10

8268408DBK M8 20,0 36,0 33,0 10

8268410DBK M10 25,0 45,0 42,0 5

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 354 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 354 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 354 ou sur marinetech.shop.

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 305 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 305 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 305 ou sur marinetech.shop.
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TENAX®

TENAX®

TENAX®

Tenax Oberteil, großer Knopf
Tenax upper part, big knob / Bouton Tenax partie supérieure

Tenax-Knopf Oberteil mit Ring
Tenax knob upper part with ring / Bouton Tenax avec bague

Metrische Schraube für Tenax-Knopf
Tapping screw for Tenax-knob / Vis à tôle pour bouton Tenax

815095

816000

815099

Artikel-Nr. 
Item-no. 

Gewindelänge
Length of thread

Ausführung
Type

Box

8150957GROSS-SCHWARZ 4,9
Messing schwarz verchromt 

Brass, chrome plated black
Laiton chromè noir

50

Werkzeug: 815097 und 816003 / Tool: 815097 and 816003 / Outil: 815097 et 816003

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 152 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 152 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 152 ou sur marinetech.shop.

Artikel-Nr. 
Item-no. 

Gewindelänge
Length of thread

Ausführung
Type

Box

8160007RS 4,9
Messing schwarz verchromt 

Brass, chrome plated black
Laiton chromè noir

50

Werkzeug: 815097 und 816003 / Tool: 815097 and 816003 / Outil: 815097 et 816003

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 152 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 152 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 152 ou sur marinetech.shop.

Artikel-Nr. 
Item-no. 

GW L1 Ausführung
Type

Antrieb
Drive

Box

815099710VER-SCHWARZ M5 10
Messing schwarz verchromt 

Brass, chrome plated black
Laiton chromè noir

SW9 50

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 152 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 152 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 152 ou sur marinetech.shop.
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TENAX®
Tenax Oberteil, großer Knopf
Tenax upper part, big knob / Bouton Tenax partie supérieure

Tenax-Knopf Oberteil mit Ring
Tenax knob upper part with ring / Bouton Tenax avec bague

Tenax Unterteil zum Verschrauben
Tenax lower part for screw fixing / Bouton Tenax plaquette partie inférieure à visser

Metrische Schraube für Tenax-Knopf
Tapping screw for Tenax-knob / Vis à tôle pour bouton Tenax

816002

Artikel-Nr. 
Item-no. 

L B H A S BD Box

815079330 30 30 30 7,0 18 3,0 3,2 10

815079340 40 40 40 10,2 25 5,2 5,3 6

815079350 50 50 50 11,9 30 5,9 6,4 2

815079360 60 60 60 13,5 36 6,5 6,4 2

Die Scharniere bestehen aus Polyamid mit 30% Glasfaseranteil. Die Stifte bestehen aus Edelstahl A4 AISI-316.

The hinges are made of polyamide with 30% of glass fibre. The pins are made of stainless steel A4 AISI-316.

Les charnières sont en polyamide fibre de verre 30%, les broches sont en inox A4 AISI-316.

815079

815080

Kunststoff-Scharnier, quadratisch / A4-AISI 316 / PA
Plastic hinge, square / Charnière en plastique, carrèe

Kunststoff-Scharnier, symmetrisch / A4-AISI 316 / PA
Plastic hinge, symmetrical / Charnière en plastique, symétrique

Artikel-Nr. 
Item-no. 

L B H A A1 A2 S BD Box

815080340 080 80 40 10,2 19 13,5 25 5,2 5,3 2

815080340 120 120 40 10,2 38 14,5 25 5,2 5,3 2

815080350 100 100 50 11,9 24 16,0 30 5,9 6,4 2

815080360 120 120 60 13,5 30 18,0 36 6,5 6,4 2

Die Scharniere bestehen aus Polyamid mit 30% Glasfaseranteil. Die Stifte bestehen aus Edelstahl A4 AISI-316.

The hinges are made of polyamide with 30% of glass fibre. The pins are made of stainless steel A4 AISI-316.

Les charnières sont en polyamide fibre de verre 30%, les broches sont en inox A4 AISI-316.

Artikel-Nr. 
Item-no. 

L B H A BD Ausführung
Type

Box

816002727 11SCHWARZ 27 11 9 15,1 4,9
Messing schwarz verchromt 

Brass, chrome plated black
Laiton chromè noir

50

Passend für Linsensenk-Blechschrauben DIN 7983, ISO 14587 3,5mm oder Linsensenk- 

Holzschrauben DIN 7995 3,5mm.

For countersunk tapping screws DIN 7983, ISO 14587 3.5mm or countersunk wood screws DIN 7995 3.5mm.

Approprié pour les vis à tête fraisée bombée DIN 7983, ISO 14587 3,5mm ou vis à bois à tête fraisée DIN 7995 3,5mm.

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 153 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 153 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 153 ou sur marinetech.shop.
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Artikel-Nr. 
Item-no. 

L L1 B H A A1 A2 S BD Box

815081340 60 60 20 40 10,2 19 13,0 25 5,2 5,3 6

815081340 80 80 20 40 10,2 38 13,5 25 5,2 5,3 2

815081350 75 75 25 50 11,9 24 15,5 30 5,9 6,4 2

815081360 90 90 30 60 13,5 30 18,0 36 6,5 6,4 2

Die Scharniere bestehen aus Polyamid mit 30% Glasfaseranteil. Die Stifte bestehen aus Edelstahl A4 AISI-316.

The hinges are made of polyamide with 30% of glass fibre. The pins are made of stainless steel A4 AISI-316.

Les charnières sont en polyamide fibre de verre 30%, les broches sont en inox A4 AISI-316.

Kunststoff-Scharnier, asymmetrisch / A4-AISI 316 / PA
Plastic hinge, asymmetrical / Charnière en plastique, asymétrique

Scharnier mit Abdeckung / Plastik, schwarz
Covered hinge, Plastic, black / Charnière avec cache de vis en plastique, noir

Einlassgriff rund, schwarz / Plastik
Lifting handle, round, black, plastic / Poignée de levage, ronde, noir, plastique

815081

814738

814740

Artikel-Nr. 
Item-no. 

L B H S BD Box

814738379 41 79 41 11 4 4,5 4

Artikel-Nr. 
Item-no. 

D H H1 Box

814740351RUND 51 12,5 6 1
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Kunststoff-Scharnier, asymmetrisch / A4-AISI 316 / PA
Plastic hinge, asymmetrical / Charnière en plastique, asymétrique

Scharnier mit Abdeckung / Plastik, schwarz
Covered hinge, Plastic, black / Charnière avec cache de vis en plastique, noir

Einlassgriff rund, schwarz / Plastik
Lifting handle, round, black, plastic / Poignée de levage, ronde, noir, plastique

815050

814719

814720

Schranktüren-/Schubladen-Griff / A4-AISI 316
Drawer or cabinet handle / Poignée de porte ou de tiroir

Tankentlüfter, 90° / Plastik
Tank vent, 90° / Aération pour réservoir, 90°

Tankentlüfter / Plastik
Tank vent / Aération pour réservoir

Weitere Größen finden Sie im Hauptkatalog auf Seite 301 oder unter marinetech.shop.

Further sizes can be found in the main catalog on page 301 or at marinetech.shop.

Vous trouverez d‘autres tailles dans le catalogue général à la page 301 ou sur marinetech.shop.

A
B

iH
GW

H

L

8150504152GB

8150504152DB

Artikel-Nr. 
Item-no. 

Ausführung 
Type

L B H iH A GW Box

8150504152DB
Schwarz matt 

Dull black
152 20 30 24 138 M5 1

8150504152GB
Schwarz glanz
Glossy black

152 20 30 24 138 M5 1

Artikel-Nr. 
Item-no. 

Für Schlauch-Ø
For hose-Ø

L L1 D D1 Antrieb 
Drive

Box

814719316 16 (5/8") 73 17 32 19 SW24 5

Artikel-Nr. 
Item-no. 

Für Schlauch-Ø
For hose-Ø

L L1 D D1 Antrieb 
Drive

Box

814720316 16 (5/8") 78 16 35 19 SW32 5
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Karoscheiben / A4-AISI 316
Penny washers / Rondelles de carrosserieDIN 9054

Sechskantmuttern / A4-AISI 316
Hexagon nuts / Écrous hexagonaux

DIN 125

DIN 9021

Scheiben Form A / A4-AISI 316
Washers type A/ Rondelles forme A

Scheiben Außendurchmesser ≈ 3x GW-durchmesser / A4-AISI 316
Washers outside diameter ~ 3 x thread diameter / Rondelle plate large

Artikel-Nr. 
Item-no. 

iD D S Box

9054420 43CBK-VE100 4,3 20 1,25 100

9054425 53CBK-VE100 5,3 25 1,5 100

9054430 64CBK-VE100 6,4 30 1,5 100

9054430 84CBK-VE100 8,4 30 1,5 100

9054440 105CBK-VE100 10,5 40 1,5 100

9054440 125CBK-VE100 12,5 40 1,5 100

Artikel-Nr. 
Item-no. 

iD D S Box

0125443CBK-VE100 4,3 9 0,8 100

0125453CBK-VE100 5,3 10 1,0 100

0125464CBK-VE100 6,4 12 1,6 100

0125484CBK-VE100 8,4 16 1,6 100

01254105CBK-VE100 10,5 20 2,0 100

01254130CBK-VE100 13,0 24 2,5 100

Artikel-Nr. 
Item-no. 

iD D S Box

9021443CBK-VE100 4,3 12 1,0 100

9021453CBK-VE100 5,3 15 1,8 100

9021464CBK-VE100 6,4 18 1,2 100

9021484CBK-VE100 8,4 24 2,0 100

90214105CBK-VE100 10,5 30 2,5 100

90214130CBK-VE100 13,0 37 3,0 100
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Karoscheiben / A4-AISI 316
Penny washers / Rondelles de carrosserie

Senkschrauben mit Innensechsrund / A4-AISI 316
Hexalobular socket countersunk flat head screws / Vis à tête fraisée réduite à six lobes internes

Sechskantschrauben mit Vollgewinde / A4-AISI 316
Hexagon head screws / Vis métaux TH filetage total

ISO 14581

DIN 933

DIN 934
Sechskantmuttern / A4-AISI 316

Hexagon nuts / Écrous hexagonaux

Artikel-Nr. 
Item-no. 

GW L D H Antrieb
Drive

Box

1458144  20CBK-VE100 M4 20 8,4 2,7 TX20 100

1458144  30CBK-VE100 M4 30 8,4 2,7 TX20 100

1458144  40CBK-VE100 M4 40 8,4 2,7 TX20 100

1458145  30CBK-VE100 M5 30 9,3 2,7 TX25 100

1458145  40CBK-VE100 M5 40 9,3 2,7 TX25 100

1458145  60CBK-VE100 M5 60 9,3 2,7 TX25 100

1458146  40CBK-VE100 M6 40 11,3 3,3 TX30 100

1458146  50CBK-VE100 M6 50 11,3 3,3 TX30 100

1458146  60CBK-VE100 M6 60 11,3 3,3 TX30 100

Artikel-Nr. 
Item-no. 

GW L H Antrieb
Drive

Box

093344  20CBK-VE100 M4 20 2,8 SW7 100

093344  30CBK-VE100 M4 30 2,8 SW7 100

093344  40CBK-VE100 M4 40 2,8 SW7 100

093345  20CBK-VE100 M5 20 3,5 SW8 100

093345  30CBK-VE100 M5 30 3,5 SW8 100

093345  40CBK-VE100 M5 40 3,5 SW8 100

093346  30CBK-VE100 M6 30 4,0 SW10 100

093346  40CBK-VE100 M6 40 4,0 SW10 100

093346  50CBK-VE100 M6 50 4,0 SW10 100

Artikel-Nr. 
Item-no. 

GW H Antrieb
Drive

Box

093444CBK-VE100 M4 3,2 SW7 100

093445CBK-VE100 M5 4,0 SW8 100

093446CBK-VE100 M6 5,0 SW10 100

093448CBK-VE100 M8 6,5 SW13 100

0934410CBK-VE100 M10 8,0 SW17 100

0934412CBK-VE100 M12 10,0 SW19 100
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Seko-Holzbauschrauben, verstärkter Kopf, Vollgewinde / A4-AISI 316
Double countersunk head timber screws w. ribs / Vis TF à bois. nervures de fraisage,tête renforcéeArt. 9047

DIN 6923

DIN 1587

Sechskantmuttern m. Flansch o. Sperrverzahnung / A4-AISI 316
Hexagon flange nuts without serration / Écrous hexagonaux à embase lisse

Sechskant-Hutmuttern, hohe Form / A4-AISI 316
Turned hexagon domed cap nuts /  Écrous borgnes hexagonaux, forme haute

Artikel-Nr. 
Item-no. 

GW L D H Antrieb
Drive

Box

9047430 16CBK-VE100 3,0 16 6 1,9 TX10 100

9047430 20CBK-VE100 3,0 20 6 1,9 TX10 100

9047435 20CBK-VE100 3,5 20 7 2,1 TX15 100

9047440 25CBK-VE100 4,0 25 8 2,5 TX20 100

9047440 30CBK-VE100 4,0 30 8 2,5 TX20 100

9047440 40CBK-VE100 4,0 40 8 2,5 TX20 100

9047450 30CBK-VE100 5,0 30 10 3,0 TX25 100

9047450 40CBK-VE100 5,0 40 10 3,0 TX25 100

9047450 50CBK-VE100 5,0 50 10 3,0 TX25 100

Artikel-Nr. 
Item-no. 

GW D H Antrieb
Drive

Box

6923404CBK-VE100 M4 10,0 10,0 SW7 100

6923405CBK-VE100 M5 11,8 12,0 SW8 100

6923406CBK-VE100 M6 14,2 4,65 SW10 100

6923408CBK-VE100 M8 17,9 5,0 SW13 100

69234010CBK-VE100 M10 21,8 6,0 SW17 100

69234012CBK-VE100 M12 26,0 8,0 SW19 100

Artikel-Nr. 
Item-no. 

GW D H Antrieb
Drive

Box

158744CBK-VE100 M4 6,5 8 SW7 100

158745CBK-VE100 M5 7,5 10 SW8 100

158746CBK-VE100 M6 9,5 12 SW10 100

158748CBK-VE100 M8 12,5 15 SW13 100

1587410CBK-VE100 M10 15,0 18 SW17 100

1587412CBK-VE100 M12 17,0 22 SW19 100
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Seko-Holzbauschrauben, verstärkter Kopf, Vollgewinde / A4-AISI 316
Double countersunk head timber screws w. ribs / Vis TF à bois. nervures de fraisage,tête renforcée

Linsenkopf-Blechschrauben mit Kreuzschlitz / A4-AISI 316
Cross recessed pan head tapping screws / Vis à tôle TCB

Senk-Blechschrauben mit Kreuzschlitz / A4-AISI 316
Cross recessed countersunk head tapping screws / Vis à tôle à tête fraisée

DIN 7981

DIN 7982

Artikel-Nr. 
Item-no. 

GW L D B H Antrieb
Drive

Box

7981435 13CBK-VE100 3,5 13 6,8 4,2 2,6 PH2 100

7981435 19CBK-VE100 3,5 19 6,8 4,2 2,6 PH2 100

7981439 13CBK-VE100 3,9 13 7,5 4,4 2,8 PH2 100

7981439 19CBK-VE100 3,9 19 7,5 4,4 2,8 PH2 100

7981442 13CBK-VE100 4,2 13 8,1 4,6 3,0 PH2 100

7981442 25CBK-VE100 4,2 25 8,1 4,6 3,0 PH2 100

7981448 19CBK-VE100 4,8 19 9,5 5,0 3,5 PH2 100

7981448 32CBK-VE100 4,8 32 9,5 5,0 3,5 PH2 100

7981455 32CBK-VE100 5,5 32 10,8 6,5 3,9 PH3 100

Artikel-Nr. 
Item-no. 

GW L D B H Antrieb
Drive

Box

7982435 13CBK-VE100 3,5 13 6,8 4,2 2,1 PH2 100

7982435 19CBK-VE100 3,5 19 6,8 4,2 2,1 PH2 100

7982439 16CBK-VE100 3,9 13 7,5 4,4 2,3 PH2 100

7982439 25CBK-VE100 3,9 19 7,5 4,4 2,3 PH2 100

7982442 16CBK-VE100 4,2 13 8,1 4,6 2,5 PH2 100

7982442 25CBK-VE100 4,2 25 8,1 4,6 2,5 PH2 100

7982448 19CBK-VE100 4,8 19 9,5 5,0 3,0 PH2 100

7982448 32CBK-VE100 4,8 32 9,5 5,0 3,0 PH2 100

7982455 32CBK-VE100 5,5 32 10,8 6,5 3,4 PH3 100
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8152174110CBK
Inhalt:

Artikel-Nr.
Item-no.

Farbe
Colour

Beschreibung
Description

Abmessungen
Dimensions

Antrieb
Drive

Stückzahl
Quantity

9047430 16CBK schwarz/black Art. 9047 3,0 x 16 mm TX10 50

9047430 20CBK schwarz/black Art. 9047 3,0 x 20 mm TX10 40

9047435 20CBK schwarz/black Art. 9047 3,5 x 20 mm TX15 30

9047440 25CBK schwarz/black Art. 9047 4,0 x 25 mm TX20 20

9047440 30CBK schwarz/black Art. 9047 4,0 x 30 mm TX20 20

9047440 40CBK schwarz/black Art. 9047 4,0 x 40 mm TX20 15

9047450 30CBK schwarz/black Art. 9047 5,0 x 30 mm TX25 15

9047450 40CBK schwarz/black Art. 9047 5,0 x 40 mm TX25 10

9047450 50CBK schwarz/black Art. 9047 5,0 x 50 mm TX25 10

Sortimentskasten Spanplattenschrauben Senkkopf TX 3,0-5,0mm, schwarz
Assortment box Countersunk head chipboard screws 3,0-5,0mm, black / *

*Boîte d‘assortiment vis TF à bois. Tête renforcée TX, noir
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Inhalt:

Artikel-Nr.
Item-no.

Farbe
Colour

Beschreibung
Description

Abmessungen
Dimensions

Antrieb
Drive

Stückzahl
Quantity

7981435 13CBK schwarz/black DIN 7981 3,5 x 13 mm PH 30

7981435 19CBK schwarz/black DIN 7981 3,5 x 19 mm PH 25

7981439 13CBK schwarz/black DIN 7981 3,9 x 13 mm PH 25

7981439 19CBK schwarz/black DIN 7981 3,9 x 19 mm PH 25

7981442 13CBK schwarz/black DIN 7981 4,2 x 13 mm PH 25

7981442 25CBK schwarz/black DIN 7981 4,2 x 25 mm PH 20

7981448 19CBK schwarz/black DIN 7981 4,8 x 19 mm PH 20

7981448 32CBK schwarz/black DIN 7981 4,8 x 32 mm PH 15

7981455 32CBK schwarz/black DIN 7981 5,5 x 32 mm PH 15

Sortimentskasten Linsenkopf-Blechschrauben mit Kreuzschlitz 3,5-5,5mm, schwarz
Assortment box Countersunk head chipboard screws 3,5-5,5mm, black / * 8152174120CBK

*Boîte d‘assortiment vis à tôle à tête TCB PZ, noir
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Inhalt:

Artikel-Nr.
Item-no.

Farbe
Colour

Beschreibung
Description

Abmessungen
Dimensions

Antrieb
Drive

Stückzahl
Quantity

7982435 13CBK schwarz/black DIN 7982 3,5 x 13 mm PH 30

7982435 19CBK schwarz/black DIN 7982 3,5 x 19 mm PH 25

7982439 16CBK schwarz/black DIN 7982 3,9 x 16 mm PH 25

7982439 25CBK schwarz/black DIN 7982 3,9 x 25 mm PH 25

7982442 16CBK schwarz/black DIN 7982 4,2 x 16 mm PH 25

7982442 25CBK schwarz/black DIN 7982 4,2 x 25 mm PH 20

7982448 19CBK schwarz/black DIN 7982 4,8 x 19 mm PH 20

7982448 32CBK schwarz/black DIN 7982 4,8 x 32 mm PH 15

7982455 32CBK schwarz/black DIN 7982 5,5 x 32 mm PH 15

Sortimentskasten Senkkopf-Blechschrauben mit Kreuzschlitz 3,5-5,5mm, schwarz
Assortment box Cross recessed countersunk taping screws 3,5-5,5mm, black / *8152174121CBK

*Boîte d‘assortiment vis à tôle à tête fraisée PZ, noir
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Inhalt:

Artikel-Nr.
Item-no.

Farbe
Colour

Beschreibung
Description

Abmessungen
Dimensions

Antrieb
Drive

Stückzahl
Quantity

1458144  20CBK schwarz/black ISO 14581 M4 x 20 TX20 20

1458144  30CBK schwarz/black ISO 14581 M4 x 30 TX20 20

1458144  40CBK schwarz/black ISO 14581 M4 x 40 TX20 10

1458144  30CBK schwarz/black ISO 14581 M5 x 30 TX25 20

1458144  40CBK schwarz/black ISO 14581 M5 x 40 TX25 20

1458144  60CBK schwarz/black ISO 14581 M5 x 60 TX25 10

1458144  40CBK schwarz/black ISO 14581 M6 x 40 TX30 20

1458144  50CBK schwarz/black ISO 14581 M6 x 50 TX30 20

1458144  60CBK schwarz/black ISO 14581 M6 x 60 TX30 10

Sortimentskasten Metrische Senkschrauben TX M4-M6, schwarz
Assortment box TX socket countersunk flat head screws, black / * 8152174132CBK

*Boîte d‘assortiment vis à tête fraisée réduite TX, noir
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Inhalt:

Artikel-Nr.
Item-no.

Farbe
Colour

Beschreibung
Description

Abmessungen
Dimensions

Antrieb
Drive

Stückzahl
Quantity

093344  20CBK schwarz/black DIN 933 M4 x 20 SW7 20

093344  30CBK schwarz/black DIN 933 M4 x 30 SW7 20

093344  40CBK schwarz/black DIN 933 M4 x 40 SW7 10

093344  20CBK schwarz/black DIN 933 M5 x 20 SW8 20

093344  30CBK schwarz/black DIN 933 M5 x 30 SW8 20

093344  40CBK schwarz/black DIN 933 M5 x 40 SW8 10

093344  30CBK schwarz/black DIN 933 M6 x 30 SW10 20

093344  40CBK schwarz/black DIN 933 M6 x 40 SW10 20

093344  50CBK schwarz/black DIN 933 M6 x 50 SW10 10

Sortimentskasten Metrische Sechskantschrauben M4-M6, schwarz
Assortment box Hexagon head screws M4-M6, black / *8152174133CBK

*Boîte d‘assortiment vis six pans avec filetage complèt, noir
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Inhalt:

Artikel-Nr.
Item-no.

Farbe
Colour

Beschreibung
Description

Abmessungen
Dimensions

Stückzahl
Quantity

0125443CBK schwarz/black DIN 125 4,3 30

0125453CBK schwarz/black DIN 125 5,3 30

0125464CBK schwarz/black DIN 125 6,4 20

9021443CBK schwarz/black DIN 9021 4,3 30

9021453CBK schwarz/black DIN 9021 5,3 30

9021464CBK schwarz/black DIN 9021 6,4 20

9054420 43CBK schwarz/black Art. 9054 20 x 4,3 20

9054425 53CBK schwarz/black Art. 9054 25 x 5,3 10

9054430 64CBK schwarz/black Art. 9054 30 x 6,4 10

Sortimentskasten Unterlegscheiben 4,3-6,4mm, schwarz
Assortment box Washers 4,3-6,4mm, black / Boîte d‘assortiment rondelles 4,3-6,4mm, noir 8152174150CBK

Sortimentskasten Metrische Sechskantschrauben M4-M6, schwarz
Assortment box Hexagon head screws M4-M6, black / *



22 Tel. + 49 421- 69056 - 0 · info@marinetech.de · www.marinetech.shop 

blackLine

Inhalt:

Artikel-Nr.
Item-no.

Farbe
Colour

Beschreibung
Description

Abmessungen
Dimensions

Stückzahl
Quantity

0125484CBK schwarz/black DIN 125 8,4 20

01254105CBK schwarz/black DIN 125 10,5 20

01254130CBK schwarz/black DIN 125 13,0 10

9021484CBK schwarz/black DIN 9021 8,4 10

90214105CBK schwarz/black DIN 9021 10,5 10

90214130CBK schwarz/black DIN 9021 13,0 5

9054430 84CBK schwarz/black Art. 9054 30 x 8,4 10

9054440 105CBK schwarz/black Art. 9054 40 x 10,5 10

9054440 130CBK schwarz/black Art. 9054 40 x 13,0 5

Sortimentskasten Unterlegscheiben 8,4-13,0mm, schwarz
Assortment box Washers 8,4-13,0mm, black / Boîte d‘assortiment rondelles 8,4-13,0mm, noir8152174151CBK
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Inhalt:

Artikel-Nr.
Item-no.

Farbe
Colour

Beschreibung
Description

Abmessungen
Dimensions

Antrieb
Drive

Stückzahl
Quantity

093444CBK schwarz/black DIN 934 M4 SW7 30

093445CBK schwarz/black DIN 934 M5 SW8 30

093446CBK schwarz/black DIN 934 M6 SW10 30

158744CBK schwarz/black DIN 1587 M4 SW8 30

158745CBK schwarz/black DIN 1587 M5 SW10 30

158746CBK schwarz/black DIN 1587 M6 SW12 30

6923404CBK schwarz/black DIN 6923 M4 SW7 30

6923405CBK schwarz/black DIN 6923 M5 SW8 30

69234046CBK schwarz/black DIN 6923 M6 SW10 30

Sortimentskasten Muttern M4-M6, schwarz
Assortment box Nuts M4-M6, black / Boîte d‘assortiment écrous M4-M6, noir 8152174154CBK
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Inhalt:

Artikel-Nr.
Item-no.

Farbe
Colour

Beschreibung
Description

Abmessungen
Dimensions

Antrieb
Drive

Stückzahl
Quantity

093448CBK schwarz/black DIN 934 M8 SW13 15

0934410CBK schwarz/black DIN 934 M10 SW17 10

0934412CBK schwarz/black DIN 934 M12 SW19 10

158748CBK schwarz/black DIN 1587 M8 SW13 15

158745CBK schwarz/black DIN 1587 M10 SW17 10

158746CBK schwarz/black DIN 1587 M12 SW19 10

6923404CBK schwarz/black DIN 6923 M8 SW13 10

6923405CBK schwarz/black DIN 6923 M10 SW17 10

6923406CBK schwarz/black DIN 6923 M12 SW19 10

Sortimentskasten Muttern M8-M12
Assortment box Nuts M8-M12, black / Boîte d‘assortiment écrous M8-M12, noir8152174155CBK
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Artikel-Nr. 
Item-no.

Bechreibung
Description

Box

8152171140
Monel-Blindnieten  Monel  3,2-4mm,  62-teilig
Monel rivets A4  3,2-4mm,  62 parts

1

8152171141
Monel-Blindnieten Monel  4,8-6,4mm,  45-teilig
Monel rivets A4  4,8-6,4mm,  45 parts

1

8152172034
Metrische Ösenschrauben A2  M4x20-M6x40,  60-teilig
Metric screw eyes A2  M4x20-M6x40,  60 parts

1

8152174010
Karabinerhaken&Verbinder A4  4-8mm,  32-teilig
Snap hooks & connectors A4  4-8mm,  32 parts

1

8152174011
Simplexhaken&Surf-Snaps A4/A2,  37-teilig
Simplex hooks & surf snaps A4,  37 parts

1

8152174020
Schäkel A4  4-8mm,  28-teilig
Shackles A4  4-8mm,  28 parts

1

8152174021
Flachschäkel A4  4-8mm,  27-teilig
Flat shackles A4  4-8mm,  27 parts

1

8152174030
Bolzen und Splinte A4  4-6mm,  100-teilig
Bolts & cotter pins A4  4-6mm,  100 parts

1

8152174031
Bolzen und Splinte A4  8-16mm,  48-teilig
Bolts & cotter pins A4  8-16mm,  48 parts

1

8152174032
Splinte  A4,  114-teilig
Cotter pins A4,  114 parts

1

8152174033
Schraubhaken und -Ösen A4,  51-teilig
Screw hooks and screw eyes A4,  51 parts

1

8152174040
Fender- und Leitösen A4,  45-teilig
Eye straps A4,  45 parts

1

8152174110
Spanplattenschrauben Senkkopf TX A4  Art. 9047 3,0-5,0mm,  210-teilig
Countersunk head chipboard screws A4  Art.9047  3,0-5,0mm,  210 parts

1

8152174110CBK
Spanplattenschrauben Senkkopf TX A4  Art. 9047 3,0-5,0mm,  210-teilig, schwarz
Countersunk head chipboard screws A4  Art.9047  3,0-5,0mm,  210 parts, black

1

8152174120
Blechschrauben Linsenkopf  A4  DIN 7981 3,5-5,5mm,  200-teilig
Pan head tapping screws A4  DIN 7981 3,5-5,5mm,  200 parts

1

8152174120CBK
Blechschrauben Linsenkopf  A4  DIN 7981 3,5-5,5mm,  200-teilig, schwarz
Pan head tapping screws A4  DIN 7981 3,5-5,5mm,  200 parts, black

1

8152174121
Blechschrauben Senkkopf A4  DIN 7982 3,5-5,5mm,  200-teilig
Countersunk head tapping screws A4  DIN 7982  3,5-5,5mm,  200 parts

1

8152174121CBK
Blechschrauben Senkkopf A4  DIN 7982 3,5-5,5mm,  200-teilig, schwarz
Countersunk head tapping screws A4  DIN 7982  3,5-5,5mm,  200 parts, black

1

8152174130
Metrische Schrauben Zylinderkopf A4  DIN 84 M4-M6,  125-teilig
Metric pan had screws A4  DIN 84 M4-M6,  125 parts

1

8152174131
Metrische Schrauben Senkkopf A4  DIN 963 M4-M6,  125-teilig
Metric countersunk had screws A4  DIN 963 M4-M6,  125 parts

1

8152174132
Metrische Senkschrauben TX M4-M6, 150-teilig
TX socket countersunk flat head screws, 150 parts

1

8152174132CBK
Metrische Senkschrauben TX M4-M6, 150-teilig, schwarz
TX socket countersunk flat head screws, 150 parts, black

1

815217
Sortimentskästen

Assortment boxes / Boîtes d‘assortiment
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Artikel-Nr. 
Item-no.

Bechreibung
Description

Box

8152174133
Metrische Sechskantschrauben M4-M6, 150-teilig
Hexagon head screws M4-M6, 150 parts

1

8152174133CBK
Metrische Sechskantschrauben M4-M6, 150-teilig, schwarz
Hexagon head screws M4-M6, 150 parts, black

1

8152174134
Metrische Zylinderschrauben M4-M6, 150-teilig
Hexagon socket head cap screws M4-M6, 150 parts

1

8152174135
Metrische Flachrundkopfschr. o.Flansch M4-M6, 150-teilig
Hexagon socket button head screws, M4-M6, 150 parts

1

8152174136
Metrische Flachrundkopfschrauben mit Flansch M4-M6, 150-teilig
Hexagon socket button head screws with flange, M4-M6, 150 parts

1

8152174150
Unterlegscheiben A4  4,3-6,4mm,  200-teilig
Washers A4  4,3-6,4mm,  200 parts

1

8152174150CBK
Unterlegscheiben A4  4,3-6,4mm,  200-teilig, schwarz
Washers A4  4,3-6,4mm,  200 parts, black

1

8152174151
Unterlegscheiben A4  8,4-13,0mm,  100-teilig
Washers A4  8,4-13,0mm,  100 parts

1

8152174151CBK
Unterlegscheiben A4  8,4-13,0mm,  100-teilig, schwarz
Washers A4  8,4-13,0mm,  100 parts, black

1

8152174152
Muttern A4  M4-M6,  220-teilig
Nuts A4  M4-M6,  220 parts

1

8152174153
Muttern A4  M8-M12,  90-teilig
Nuts A4  M8-M12,  90 parts

1

8152174154CBK
Muttern M4-M6, 270-teilig, schwarz
Nuts M4-M6, 270 parts, black

1

8152174155CBK
Muttern M8-M12, 90-teilig, schwarz
Nuts M8-M12, 90 parts, black

1

8152174160
Ringmuttern und Ringschrauben A4  M4-M6,  30-teilig
Lifting eye nuts and eye screws A4  M4-M6,  30 parts

1

8152174170
Schlauchschellen 10-32mm, 30-teilig
Hose clamps 10-32mm, 30 parts

1

8152174171
Schlauchschellen 25-70mm, 16-teilig
Hose clamps 25-70mm, 16 parts

1

815217
Sortimentskästen
Assortment boxes / Boîtes d‘assortiment
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  Conozca nuestra empresa: Información de fondo, noticias, el equipo y mucho más ...

  Poznaj naszą firmę: Informacje ogólne, wiadomości, zespół i wiele więcej ...

www.marinetech.shop

  Das ganze Sortiment einfach per Mausklick bestellen.

 Simply order the entire range for point-and-click

  Commandez toute la gamme par un simple clic de souris.

  Pida todo el surtido con un simple clic del ratón.

  Zamówienie całego asortymentu po prostu przez kliknięcie myszką.

www.marinetech.de/katalog

   Der Marinetech-Katalog to-go: Zum digitalen Blättern und 
als Downloadoption mit allen aktuellen Neuheiten und 
Sonderangeboten.

  The Marinetech catalog to-go: For browsing digitally and as a download option 
with all the latest innovations and special offers.

   Le catalogue Marinetech à emporter: pour la navigation numérique et comme option 
de téléchargement avec toutes les nouveautés et les offres spéciales du moment.

   El catálogo de Marinetech para llevar: Para hojearlo digitalmente y como opción de 
descarga. con las últimas novedades y ofertas especiales.

   Katalog Marinetech to-go: Do cyfrowego przeglądania i jako opcja do pobrania z 
wszystkimi najnowszymi nowościami i ofertami specjalnymi.

www.marinetech.de/downloads

  Unser Download-Center mit vielen weiteren Infos zum Download

  Our download hub with a lot more information to download

   Notre centre de téléchargement avec beaucoup plus d‘informations 
sur le téléchargement

   Nuestro centro de descargas con mucha información adicional para descargar 

   Nasze centrum pobierania z wieloma dodatkowymi informacjami do pobrania

Folgen Sie uns auch auf

blackLine
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Marinetech Edelstahlhandel 
GmbH & Co. KG

Marschgehren 16 · 28779 Bremen
Deutschland / Germany

Tel. +49 421 - 69056 - 0  
Fax +49 421 - 69056 - 50
info@marinetech.de

    www.marinetech.shop
    www.marinetech.de
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